
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Approvazione del progetto “GARANTIRE LO SVOLGIMENTO E L’EFFICACIA 
DEI CONTROLLI UFFICIALI, DEI CAMPIONAMENTI DEL LATTE CRUDO ALLA STALLA E DEI 
CAMPIONAMENTI ALLA MACELLAZIONE DEL PIANO NAZIONALE RESIDUI 2024 IN ORARI 
“NON CONVENZIONALI”.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Giavina Lorenza
Il Responsabile del procedimento: Gambarotto Giorgio
Il Dirigente/Funzionario: Gambarotto Giorgio
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta del Direttore del Dipartimento di Prevenzione, di 
seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Visto il prot. n. 9032 del 08/02/2024, trasmesso dai responsabili del Servizio SPV AREA B 
e AREA C,  Dott. Paolo Brusasco e Dott. Fernando Polle Ansaldi, avente per oggetto: 
trasmissione proposta progetto obiettivo TTPP anno 2024 SOSD SVET B E SVET C, con cui 
viene richiesta l’attivazione del progetto obiettivo dal titolo “garantire lo svolgimento e 
l’efficacia dei controlli ufficiali, dei campionamenti del latte crudo alla stalla e dei 
campionamenti alla macellazione del piano nazionale residui 2024 in orari “non 
convenzionali”;

Rilevato che il progetto di cui trattasi prevede l’accesso degli operatori presso i siti di 
produzione di latte e i macelli posti sul territorio dell’ASL VCO negli orari specificamente 
dedicati alle attività di mungitura e di macellazione;

Preso atto che il progetto di cui trattasi presenta le seguenti caratteristiche:
 Risorse umane aderenti: 4 unità di personale TPALL in staff al Servizio Veterinario
 Numero campionamenti previsti: 252 totali, suddivisi come di seguito indicato:

o 52 campionamenti presso i macelli
o 176 campionamenti di latte crudo alla stalla
o 24 campionamenti per ricerca di residui inibenti alla stalla

 Monte ore preventivato: 150 ore oltre la fascia 8/16 mediante ampliamento 
dell’orario di servizio tra le ore 6 e le ore 18;

 Costo del progetto: verrà liquidato con tariffa assimilabile alle prestazioni in libera 
professione stimato in €. 7.500;

Atteso che il progetto sarà finanziato con gli importi incassati dai diritti sanitari sul conto 
n. 4500601, CDC K43CC (area C) CDC K42CC  (area B), riferiti al D.Lgs 32/2021 che per 
l’anno 2024 si stima in €. 3.000 per l’area C e €. 12.000 per l’area B;

Dato Atto 
- che con prot. n. 19726 del 20/03/2024 il Direttore del Dipartimento chiede conferma 
della correttezza degli importi orari inerenti alle prestazioni aggiuntive, e che in data 
08/04/2024 con prot. n. 23646 l’Ufficio Personale comunica che gli importi orari riportati 
nei progetti sono coerenti con i valori del regolamento della libera professione di cui alla 
deliberazione n. 272 del 08/04/2019;
- che con prot. 28738 del 29/04/2024 il Direttore della SOC Di.P.Sa esprime parere 
favorevole all’organizzazione dell’attività proposta nei progetti dipartimentali che 
riguardano il personale afferente alla suddetta SOC;



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Considerato  di recepire il progetto in allegato  al presente atto composto da n. 2 pagine, 
quale parte integrante e sostanziale, al fine di renderlo pienamente operativo;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per  
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) Di recepire, stanti le motivazioni in premessa rese esplicite, il progetto “garantire 
lo svolgimento e l’efficacia dei controlli ufficiali, dei campionamenti del latte crudo 
alla stalla e dei campionamenti alla macellazione del piano nazionale residui 2024 
in orari “non convenzionali” predisposto dal Servizio Veterinario (aree B e C) 
dell’ASL VCO e allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale composto da n. 2 pagine; 

2) Di precisare che l’attività di cui trattasi sarà finanziata con gli importi incassati dai 
diritti sanitari sul conto n. 4500601, CDC K43CC (area C) CDC K42CC  (area B), 
riferiti al D.Lgs 32/2021 che per l’anno 2024 si stima in €. 3.000 per l’area C e €. 
12.000 per l’area B;                                  

3) Di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano maggiori 
oneri a carico dell’Azienda;

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi del comma 1, 
art. 21 – quater L. 241/90;

5) Di incaricare la segreteria del Dipartimento di Prevenzione, alla trasmissione  del 
presente provvedimento agli interessati, nonché agli adempimenti delle pratiche ad 
essa inerenti. 






		2024-06-12T11:08:04+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-06-12T18:00:58+0000
	Cinzia Meloda


		2024-06-13T07:35:09+0000
	Chiara Serpieri




